SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA

CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br
Rua Crispim Mira, 421 – Centro – CEP 88.020-095 Fone (48)3298-5900 –

Florianópolis/SC

TERMO ADITIVO Nº 002/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO  CONTRATO  02/2019
CELEBRADO ENTRE O CRF/
SC  E  A  EMPRESA  AIRES
TURISMO LTDA – EPP.

CONTRATANTE  :   CONSELHO  REGIONAL DE  FARMÁCIA DE  SANTA CATARINA,
pessoa jurídica de direito público, CNPJ Nº 83.900.969/0001-46, localizado na Rua Crispim Mira,
nº 421, Bairro Centro, Florianópolis/SC, neste ato representado por seu Presidente, Farm. Marco
Aurélio Thiesen Koerich e por seu Diretor Tesoureiro, Farm. Carlos Nyander Theiss;

CONTRATADA  :   AIRES TURISMO LTDA - EPP, CNPJ 06.064.175/0001-49, com endereço em
SCLRN 714 Bloco H, Loja 20, Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70.760-558, representado por Maria
Terezinha Pereira Aires, CPF: 259.445.841-49;

As  partes  neste  ato  representadas  pelos  abaixo  assinados,  resolvem  ADITAR  o  Contrato  Nº
02/2019, proveniente do processo licitatório Pregão PR Nº 001/2019, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com a cláusula terceira do referido contrato, adita-se o prazo
de vigência por mais 12 meses a partir do dia 22/02/2020.

O  contrato  em  referência  fica  ratificado  em  todas  as  suas  cláusulas,  termos  e  condições  não
expressamente  alterados  neste  documento,  que  àquele  que  integra,  formando  um todo  único  e
indivisível.

E por estarem justos e contratados, assinam as partes o presente instrumento em três vias de igual
teor.

Florianópolis, 21 de Janeiro de 2020

Marco Aurélio Thiesen Koerich
Presidente do Conselho Regional de Farmácia
de Santa Catarina

Carlos Nyander Theiss
Tesoureiro do Conselho Regional de
Farmácia de Santa Catarina

______________________________________
Maria Terezinha Pereira Aires
Sócia Diretora da Aires Turismo Ltda. - EPP